etiam istas duas: *Non tenemur proximum diligere actu interno & formali. Et præcepto proximum diligendi satisfacere possumus per solos actus externos.* Hujusmodi actus merè interni sunt. *Primò*, ut excluso omni odio & aversione sive indignatione, benè afficiamur erga proximos nostros. Sicut enim actus vitiosus primarius & radicalis charitati oppositus est odium abominationis sive alienatio & aversio voluntatis à proximo: ita econtrà Actus primarius & radicalis charitatis est, *benè affici erga proximum.* *Secundò*, ut proximis nostris velimus, optemus & desideremus Bona corporis & animæ, scilicet necessaria vitæ, sanitatem corporis, felicem negotiorum successum, profectum & perfectionem in spiritu, gratiam, beatitudinem, & omnia media ad ejus consecutionem proficua. Qui actus opponitur odio inimicitia, quo quis vult alteri malum inferre, aut hoc cupit ei evenire, sive absolutè sive conditionatè. *Tertiò*, ut de Bono proximum spirituali tum temporali v. g. de illius promotioni, laude, honore, sanitate, prospero rerum eventu &c. gaudeamus & lætemur: econtrà de ejusdem malo corporis vel animæ doleamus; Sicut Apostolus jubet *gaudere cum gaudentibus, & flere cum flentibus. Rom. II.* Qui actus est oppositus invidiæ, quæ de prospero statu proximi tristatur; & de illius ruinâ lætatur. *Quartò*, ut nostrum sentire & velle cum iudicio, sententiâ, & voluntate proximi conformemus, in quantum licet; sitq; in nobis

cor unum & anima una; Sicut monet Apoſto-
 lus Rom. 12. Idipſum ſentientes: non alta ſapi-
 entes, ſed humilibus conſentientes. Et 1. Co-
 rinth. 1. Sitis perfecti in eodem ſenſu, & in eâ-
 dem ſententiâ. Item 2. Corinth. 13. Idem ſapi-
 te, pacem habete; & Deus pacis & dilectionis
 erit vobiscum. Deniq; Philipp. 2. Idem ſapiatis,
 eandem charitatem habentes, unanimes, in idip-
 ſum ſentientes. Qui actus eſt oppoſitus diſcor-
 dia, quæ eſt diſſenſio voluntatis à voluntate
 proximi circa bonum honeſtum.

Alii ſunt Actus charitatis *externi*, quibus in-
 teriorem noſtram benevolentiam & amorem
 erga proximum foris oſtendimus, non tantum
 linguâ & verbis, ſed opere ipſo comprobamus;
 Sicut monet S. Joannes *epiſt.* 1. c. 3. *Filioli mei,*
non diligamus ſolum verbo & linguâ, ſed opere e-
tiam & veritate. Nam qui habuerit *ſubſtanti-*
am huius mundi, & viderit fratrem ſuum neces-
ſitatem habere, & clauserit viſcera ſua ab eo, quo-
modo charitas manet in eo? Huiusmodi Actus
 ſunt *primò*, ut ore, linguâ, & verbis proximo,
 quantum licet, gratificare (& placere ſtudea-
 mus; *preſenti* non obloquamur, non contra-
 dicamus, non verbis contendamus, opinioni
 illius non repugnemus mordacibus eum ſer-
 monibus non pungamus, verbis duris & aſperis
 non alloquamur; ſed omnibus nos gratioſos &
 amicabiles exhibeamus ſicut monet S. Baſilius
epiſt. ad Chilonem. diſcip. *Dabis operam hanc*
ſegnem, nè cui ſis offendiculo eorum, quibuſcum-
tibi intercedit familiaris congreſſus. Magis ip-